1.3. PLAZO 

El plazo de ejecución será contado a partir del cumplimiento de los requisitos de 

perfeccionamiento y ejecución hasta el 10 de diciembre de 2025.   

1.4. VALOR Y FORMA DE PAGO 

El valor del presente contrato será hasta por un valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS 

CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.205.689).  

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO INDUSTRIAL JOSÉ MARÍA CARBONELL, 

pagará el valor del contrato en UNA (1) cuota por el valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS 

CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.205.689), una vez 

el contratista suministre los elementos contratados, previa certificación de cumplimiento 

a satisfacción expedida por el supervisor del contrato. PARÁGRAFO I: Para la 

realización de los pagos, el CONTRATISTA deberá acreditar que se encuentra al día en